ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 10                            04 марта 2014 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 95
    с.Калтай                                                     03 марта 2014 года

                                                          17-е собрание III-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета Калтайского
сельского поселения от 21.11.2013 № 76 «О
муниципальном дорожном фонде муниципального
образования «Калтайское сельское поселение»

Для  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское
поселение», принимая во внимание заключение прокуратуры Томского района от 20.12.2013 №
03/6-2013,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  в  Положение  о  муниципальном  дорожном  фонде  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение», утвержденное решением Совета Калтайского сельского
поселения от 21.11.2013 № 76, изменения согласно приложению.

2. Направить  настоящее  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  Информационном  бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  опубликования  и  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 03.03.2014 № 95

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением
Совета Калтайского сельского поселения о бюджете муниципального образования «Калтайское
сельское  поселение»  на  очередной  финансовый  год  (очередной  финансовый  год  и  плановый
период)  в  размере  не  менее  прогнозируемого  объема  доходов  бюджета  муниципального
образования «Калтайское сельское поселение» от:

1) акцизов  на  автомобильный бензин,  прямогонный бензин,  дизельное  топливо,  моторные
масла  для  дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)  двигателей,  производимые  на
территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления муниципального
образования  «Калтайское  сельское  поселение»  специального  разрешения  на  движение  по
автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных,  тяжеловесных  и  (или)  крупногабаритных  грузов,  зачисляемой  в  бюджет
муниципального образования «Калтайское сельское поселение»;

3) доходов  от  реализации  имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального
образования  «Калтайское  сельское  поселение»  (за  исключением  имущества  муниципальных
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в  части  реализации  основных  средств  по  указанному
имуществу - в размере 50 процентов;

4) доходов  от  использования  имущества,  находящегося  в  собственности
муниципального  образования  «Калтайское  сельское  поселение»  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества  муниципальных
унитарных  предприятий,  в  том  числе  казенных), входящего  в  состав  автомобильных  дорог
местного значения в границах населенных пунктов поселения - в размере 100 процентов;

5) платы  в  счет  возмещения  вреда,  причиняемого  автомобильным  дорогам  общего
пользования  местного  значения  транспортными  средствами,  осуществляющими  перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов - в размере 100 процентов;

6) суммы денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской
Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, устанавливающего правила
перевозки  крупногабаритных  и  тяжеловесных  грузов  по  автомобильным  дорогам  общего
пользования местного значения - в местный бюджет по нормативу 100 процентов;

7) санкций  за  нарушение  обязательств,  условий  муниципальных  контрактов,
финансируемых из средств Дорожного фонда - в размере 100 процентов;

8) платы  за  оказание  услуг  по  присоединению  объектов  дорожного  сервиса  к
автомобильным дорогам общего пользования местного значения - в размере 100 процентов;

9) доходов от земельного налога – в размере 15 процентов;
10) поступлений  в  виде  межбюджетных  трансфертов  из  областного  бюджета  на

дорожную  деятельность  в  отношении  автомобильных  дорог  местного  значения,  а  также
осуществления  иных  полномочий  в  области  использования  автомобильных  дорог  и
осуществления  дорожной  деятельности  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации - в размере 100 процентов;

11)  поступлений  в  виде  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Томского  района
Томской  области  на  дорожную  деятельность  в  отношении  автомобильных  дорог  местного
значения - в размере 100 процентов;

12)  безвозмездных  поступлений  от  физических  и  юридических  лиц  на  финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении
автомобильных дорог общего пользования местного значения - в размере 100 процентов.»;

2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем
финансовом  году,  направляются  на  увеличение  бюджетных  ассигнований  муниципального
дорожного фонда в очередном финансовом году.»;

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

3. Дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания:
«7. Отчет об исполнении муниципального дорожного фонда формируется в составе бюджетной
отчетности  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» и ежегодно утверждается Советом Калтайского сельского поселения.».

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения Р.Г.Титов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 95